Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2018

№ 2145

Об определении образовательной организации,

осуществляющей на территории Павловского

муниципального района Нижегородской

области обучение в медицинских организациях

в период длительного лечения обучающихся

Руководствуясь Порядком регламентации и оформления отношений государственной и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации, в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в государственных, в том числе федеральных медицинских организациях, расположенных в Нижегородской области, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 27 декабря 2017 года №961, в целях обеспечения государственных гарантий в реализации конституционного права граждан на образование, создания специальных условий обучения детей, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные организации, по основным общеобразовательным программам, постановляю:

1.Определить образовательной организацией, осуществляющей на территории Павловского муниципального района Нижегородской области обучение в ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ» в период длительного лечения обучающихся, – Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю школу №6 г. Павлово.
2.Управлению делами администрации района (С.А. Романов) обеспечить в установленном порядке обнародование настоящего постановления.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Лисина Д.Н.

И.о. главы администрации

И.А. Баринов